
Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 
от 18 августа 2010 г. N 462 "Об утверждении Положения о дополнительных выплатах 
гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского 

округа" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 февраля, 28 декабря 2011 г., 27 марта 2013 г., 31 марта, 24 октября 2014 г., 27 августа 2015 г., 
7 июля, 14 октября 2016 г., 24 марта, 17 августа 2017 г., 6 марта, 8 июня 2018 г., 28 июня, 26 
июля 2019 г., 29 апреля, 30 октября 2020 г., 29 октября 2021 г., 10 февраля, 18 марта, 22 июля, 23 
декабря 2022 г., 9 июня 2023 г., 5 июля, 25 октября 2024 г.

В целях улучшения социального положения граждан Старооскольского городского округа и в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа решил:

1. Утвердить Положение о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет 
средств бюджета Старооскольского городского округа.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 
депутатов Старооскольского городского округа по социальной политике (Чеснокова Л.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Старооскольского городского округа П.Е.Шишкин

Положение
о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа
(утв. решением Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области

от 18 августа 2010 г. N 462)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
25 февраля, 28 декабря 2011 г., 27 марта 2013 г., 31 марта, 24 октября 2014 г., 27 августа 2015 г., 
7 июля, 14 октября 2016 г., 24 марта, 17 августа 2017 г., 6 марта, 8 июня 2018 г., 28 июня, 26 
июля 2019 г., 29 апреля, 30 октября 2020 г., 29 октября 2021 г., 10 февраля, 18 марта, 22 июля, 23 
декабря 2022 г., 9 июня 2023 г., 5 июля, 25 октября 2024 г.

1. Общие положения

1.1. Положение о дополнительных выплатах гражданам, предоставляемых за счет средств 
бюджета Старооскольского городского округа (далее - Положение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Старооскольского городского округа.

1.2. Настоящее Положение определяет формы дополнительных выплат гражданам, 
предоставляемых за счет средств бюджета Старооскольского городского округа и категории граждан, 
которым предоставляются дополнительные выплаты.
Информация об изменениях: Пункт 1.3 изменен с 3 ноября 2020 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 30 октября 2020 г. N 430
См. предыдущую редакцию

1.3. На предоставление дополнительных выплат имеют право граждане, постоянно 
проживающие на территории Старооскольского городского округа (далее - городской округ), если иное 
не предусмотрено настоящим Положением.

Граждане, указанные в пунктах 3.20, 4.4 настоящего Положения, имеют право на 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/26337100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26337100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26337100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26337100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26437100/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26315365/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74871731/11


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 2

предоставление дополнительных выплат без соблюдения требования о постоянном проживании на 
территории городского округа.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 марта 2013 г. N 75 в пункт 1.4 раздела 1 настоящего Положения 
внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

1.4. Дополнительные выплаты гражданам, за счет средств бюджета городского округа 
предоставляются в денежной форме, в форме оплаты услуг и в натуральной форме.

2. Критерии и принципы предоставления дополнительных выплат

2.1. Критериями предоставления дополнительных выплат являются:
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 настоящего 
Положения изложен в новой редакции
См. текст подпункта в предыдущей редакции

1) соотношение среднедушевого дохода семьи и установленного прожиточного минимума;
2) общественно - социальная значимость в решении вопросов местного значения.
2.2. Принципы предоставления дополнительных выплат:
1) адресность - дополнительные выплаты предоставляются конкретным гражданам;
2) комплексность - возможность предоставления двух или нескольких дополнительных выплат 

одновременно.

3. Категории граждан, имеющих право на дополнительные выплаты в денежной форме

К гражданам, имеющим право на дополнительные выплаты в денежной форме относятся:
Информация об изменениях: Пункт 3.1 изменен с 8 мая 2020 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 29 апреля 2020 г. N 362
См. предыдущую редакцию

3.1. Руководители органов территориального общественного самоуправления и руководители 
органов иных форм осуществления местного самоуправления, старосты сельских населенных пунктов.

3.2. Исключен с 26 июля 2022 г. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского 
округа Белгородской области от 22 июля 2022 г. N 666
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 пункт 3.3 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.3. Родители (законные представители), дети которых осваивают образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.

3.4. Исключен.
Информация об изменениях: См. текст пункта 3.4

3.5. Одиноко проживающие пенсионеры, супружеские пары пенсионного возраста, пенсионеры, 
состоящие в родственных отношениях (родители и дети), в возрасте от 55 лет (при наличии 1 группы 
инвалидности), от 60 лет (без ограничения группы инвалидности), в исключительном случае инвалиды 
1 группы в возрасте до 55 лет, заключившие с администрацией городского округа договор 
пожизненного содержания с иждивением.
Информация об изменениях: Пункт 3.6 изменен с 19 июня 2018 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 8 июня 2018 г. N 112
См. предыдущую редакцию

3.6. Работники муниципальных учреждений, проживающие и (или) работающие в сельской 
местности и имеющие высшее или среднее профессиональное образование: библиотекари и 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353489/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26399601/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74061288/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405074715/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42716764/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42725754/1


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 3

медицинские работники муниципальных образовательных организаций, специалисты учреждений 
культуры и искусства, а также лица вышеназванных категорий, которые после назначения пенсии 
(независимо от вида пенсии) прекратили трудовую деятельность, стаж работы которых в сельской 
местности по вышеуказанным специальностям составляет не менее 10 лет, при условии, что на момент 
прекращения трудовой деятельности они пользовались мерами социальной защиты отдельных 
работников муниципальных и областных учреждений, проживающих и (или) работающих в сельской 
местности, установленными Социальным кодексом Белгородской области.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 пункт 3.7 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.7. Педагогические работники, проживающие в городе Старый Оскол, работающие в 
муниципальных образовательных организациях, расположенных в сельской местности и участвующие в 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, дополнительных общеобразовательных программ, в том числе получающие страховую 
пенсию по старости.

3.8. Исключен.
Информация об изменениях: См. текст пункта 3.8

3.9. Лучшие представители талантливой молодежи (не старше 30 лет).
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 пункт 3.10 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.10. Студенты профессиональных образовательных организаций или образовательных 
организаций высшего образования, обучающиеся на территории Старооскольского городского округа, 
имеющие отличные оценки за последний учебный год, активно участвующие в научной, 
спортивно-оздоровительной, культурно-массовой, студенческой жизни указанных образовательных 
организаций.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 пункт 3.11 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.11. Учащиеся муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих 
дополнительные предпрофессиональные и общеразвивающие программы в области искусств, из числа 
победителей Международных, Всероссийских, региональных, зональных, городских конкурсов, 
фестивалей, олимпиад, выставок в сфере культуры.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 31 марта 2014 г. N 167 пункт 3.12 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.12. Спортсмены, добившиеся высоких результатов из числа: победителей, призеров и 
участников Олимпийских игр; победителей и призеров чемпионатов и первенств мира, Европы, России, 
федеральных округов и приравненных к ним соревнований, и их тренеры.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 28 декабря 2011 г. N 677 раздел 3 настоящего Положения дополнен 
пунктом 3.13

3.13. Члены семей умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы, граждан из подразделений особого риска, 
граждан, подвергшихся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на 
Семипалатинском полигоне, а также вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении 
"Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 24 марта 2017 г. N 534 пункт 3.14 настоящего Положения изложен в новой 
редакции

http://ivo.garant.ru/document/redirect/26306422/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/15
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/16
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/17
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/18
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26356765/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26341321/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42716764/12


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 4

См. текст пункта в предыдущей редакции

3.14. Инвалиды боевых действий, вдовы и родители погибших (умерших) участников боевых 
действий.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 марта 2013 г. N 75 раздел 3 настоящего Положения дополнен пунктом 
3.15

3.15. Матросы и солдаты, призванные с территории Старооскольского городского округа, особо 
отличившиеся при исполнении обязанностей военной службы по призыву.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 марта 2013 г. N 75 раздел 3 настоящего Положения дополнен пунктом 
3.16

3.16. Граждане пожилого возраста, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 марта 2013 г. N 75 раздел 3 настоящего Положения дополнен пунктом 
3.17

3.17. Матери (отцы), при одновременном рождении (усыновлении) двух и более детей в 
многодетных семьях.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 августа 2015 г. N 344 пункт 3.18 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.18. Члены многодетных малоимущих семей, многодетных неполных семей, многодетных 
семей, имеющих пять и более детей, в составе которых имеются дети, осваивающие образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 14 октября 2016 г. N 484 пункт 3.19 раздела 3 настоящего Положения 
изложен в новой редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.19. Спортсмены из малоимущих семей, которые занимаются в муниципальных организациях, 
реализующих программы спортивной подготовки, и добившиеся высоких результатов, из числа 
участников первенств России; победителей и призёров чемпионатов и первенств федеральных округов 
России; победителей чемпионатов и первенств Белгородской области.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 24 марта 2017 г. N 534 пункт 3.20 настоящего Положения изложен в новой 
редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

3.20. Врачи, принятые на работу в областные государственные учреждения здравоохранения, 
расположенные на территории Старооскольского городского округа, по остродефицитным 
специальностям.

3.21. Исключен с 2 июля 2019 г. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского 
округа Белгородской области от 28 июня 2019 г. N 248
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 7 июля 2016 г. N 446 раздел 3 настоящего Положения дополнен пунктом 
3.22

3.22. Граждане, заключившие договор о целевом обучении.
Информация об изменениях: Пункт 3.23 изменен с 1 января 2023 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 декабря 2022 г. N 55
См. предыдущую редакцию

3.23. Командиры народных дружин, народные дружинники, участники общественных 
объединений правоохранительной направленности, члены казачьего общества, внесенного в 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353489/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353489/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353489/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42701784/19
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42713016/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42716764/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72320486/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42711038/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406313999/11


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 5

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, принимающие участие в охране 
общественного порядка на территории Старооскольского городского округа.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 17 августа 2017 г. N 577 раздел 3 настоящего Положения дополнен 
пунктом 3.24

3.24. Дети-инвалиды с нарушением слуха и лица, их сопровождающие.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.25 с 13 марта 2018 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 6 марта 2018 г. N 70

3.25. Родители (законные представители), дети которых получают услуги по присмотру и уходу 
за детьми дошкольного возраста от индивидуальных предпринимателей или в организациях частной 
формы собственности, за исключением частных образовательных организаций, учредителями которых 
являются религиозные организации.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.26 с 15 февраля 2022 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 10 февраля 2022 г. N 600

3.26. Члены семей военнослужащих и сотрудников правоохранительных органов, погибших в 
ходе боевых действий и при выполнении служебных обязанностей.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.27 с 16 июня 2023 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 9 июня 2023 г. N 122

3.27. Ветераны боевых действий.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.28 с 11 июля 2024 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 5 июля 2024 г. N 265

3.28. Семьи, в которых оба супруга являются педагогическими работниками, осуществляющими 
профессиональную деятельность в муниципальных, государственных, автономных некоммерческих 
образовательных организациях, профессиональных образовательных организациях и организациях 
высшего образования, расположенных на территории Старооскольского городского округа, при 
рождении ребенка.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.29 с 11 июля 2024 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 5 июля 2024 г. N 265

3.29. Семьи, в которых оба супруга являются студентами профессиональных образовательных 
организаций или образовательных организаций высшего образования, а также аспирантами, 
ординаторами образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории 
Старооскольского городского округа, при рождении ребенка.
Информация об изменениях: Раздел 3 дополнен пунктом 3.30 с 11 июля 2024 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 5 июля 2024 г. N 265

3.30. Выпускники образовательных организаций, реализующих на территории Старооскольского 
городского округа программы среднего общего образования, получившие федеральную медаль "За 
особые успехи в учении" I или II степени.

4. Категории граждан, имеющих право на дополнительные выплаты в форме оплаты услуг

К гражданам, имеющим право на дополнительные выплаты в форме оплаты услуг относятся:
4.1. Граждане, не получающие ежемесячные денежные выплаты согласно Федеральному 

закону от 22 августа 2004 года N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в 
связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 
"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации" и Социальному кодексу Белгородской области:

а) неработающие пенсионеры по старости, размер пенсии которых ниже величины 
прожиточного минимума для пенсионеров по Белгородской области;

б) сестры милосердия Красного Креста, обслуживающие тяжелобольных, престарелых и 
одиноких граждан, лица, сопровождающие инвалидов 1 группы, инвалидов, имеющих ограничение 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42719526/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42723878/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403576270/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407103688/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409367222/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409367222/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409367222/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12136676/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12136676/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26306422/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26399601/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26399601/100


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 6

способности к трудовой деятельности, III степени, и детей-инвалидов, с размером среднедушевого 
дохода семьи ниже величины прожиточного минимума в среднем по Белгородской области.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 14 октября 2016 г. N 484 в пункт 4.2 раздела 4 настоящего Положения 
внесены изменения
См. текст пункта в предыдущей редакции

4.2. Многодетные семьи, проживающие в жилищном фонде, не оборудованном внутридомовыми 
инженерными системами холодного водоснабжения и (или) индивидуальными электро-, газо-, 
водонагревательными приборами.

4.3. Исключен. - Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской 
области от 17 августа 2017 г. N 577.
Информация об изменениях: См. текст пункта в предыдущей редакции

Информация об изменениях: Пункт 4.4 изменен с 3 ноября 2020 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 30 октября 2020 г. N 430
См. предыдущую редакцию

4.4. Граждане, фактически проживающие на территории Старооскольского городского округа, 
направленные на процедуру гемодиализа в медицинские организации, расположенные на территории 
Старооскольского городского округа, подведомственные органам государственной власти Белгородской 
области.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 24 марта 2017 г. N 534 пункт 4.5 настоящего Положения изложен в новой 
редакции
См. текст пункта в предыдущей редакции

4.5. Родители-пенсионеры, воспитывающие трех и более детей, а также многодетные матери, 
родившие и воспитавшие десять и более детей, направленные на изготовление и ремонт зубных 
протезов в областные государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории 
Старооскольского городского округа.
Информация об изменениях: Раздел 4 дополнен пунктом 4.6 с 30 июля 2019 г. - Решение Совета 
депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 26 июля 2019 г. N 260

4.6. Родители (законные представители), приобретающие путевки для отдыха и оздоровления 
детей в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе общеобразовательных организаций, и 
муниципальных детских загородных оздоровительных лагерях, в том числе являющихся структурными 
подразделениями муниципальных образовательных организаций.

Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 27 марта 2013 г. N 75 настоящее Положение дополнено разделом 4.1

4.1. Категории граждан, имеющих право на дополнительные выплаты в натуральной форме

К гражданам, имеющим право на дополнительные выплаты в натуральной форме, относятся:
4.1. Граждане пожилого возраста, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации.
4.2. Ветераны, инвалиды и участники Великой Отечественной войны.
4.3. Лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда".
4.4. Вдовы погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны.
4.5. Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.
4.6. Члены многодетных малоимущих семей.
4.7. Инвалиды и родители, воспитывающие детей-инвалидов.

ГАРАНТ: Нумерация пунктов приводится в соответствии с источником

Информация об изменениях: Пункт 4.1.8 изменен с 2 ноября 2021 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 29 октября 2021 г. N 546
Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 г.
См. предыдущую редакцию

http://ivo.garant.ru/document/redirect/26399601/100
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42713016/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42719526/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74871731/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42716764/15
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72585260/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/26353489/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403044612/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403044612/3


Решение Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 августа 2010

25.11.2024 Система ГАРАНТ 7

4.1.8. Обучающиеся, осваивающие образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях: из малоимущих семей; 
находящиеся под опекой, попечительством или на воспитании в семейном детском доме; с 
ограниченными возможностями здоровья, осваивающие адаптированные образовательные программы; 
дети-инвалиды.
Информация об изменениях: Решением Совета депутатов Старооскольского городского округа 
Белгородской области от 7 июля 2016 г. N 446 раздел 4.1 настоящего Положения дополнен пунктом 
4.1.9

4.1.9. Граждане, заключившие трудовой договор на летний период с муниципальным 
учреждением Старооскольского городского округа, осуществляющим организацию отдыха и 
оздоровления детей.
Информация об изменениях: Раздел 4.1 дополнен пунктом 4.1.10 с 22 марта 2022 г. - Решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 18 марта 2022 г. 
N 616

4.1.10. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлены жилые помещения по договорам 
специализированного найма сроком на 5 лет.
Информация об изменениях: Раздел 4.1 дополнен пунктом 4.1.11 с 1 ноября 2024 г. - Решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 25 октября 2024 г. 
N 306

4.1.11. Многодетные семьи.
Информация об изменениях: Раздел 4.2 дополнен пунктом 4.1.12 с 1 ноября 2024 г. - Решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 25 октября 2024 г. 
N 306

4.1.12. Семьи, находящиеся в социально опасном положении.
Информация об изменениях: Раздел 4.3 дополнен пунктом 4.1.13 с 1 ноября 2024 г. - Решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 25 октября 2024 г. 
N 306

4.1.13. Семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации.
Информация об изменениях: Раздел 4.4 дополнен пунктом 4.1.14 с 1 ноября 2024 г. - Решение 
Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 25 октября 2024 г. 
N 306

4.1.14. Семьи с новорожденными детьми.

5. Заключительные положения

Информация об изменениях: Пункт 5.1 изменен с 1 января 2023 г. - Решение Совета депутатов 
Старооскольского городского округа Белгородской области от 23 декабря 2022 г. N 55
См. предыдущую редакцию

5.1. Порядок, условия, вид и размер предоставления гражданам дополнительных выплат за счет 
средств бюджета городского округа определяются администрацией Старооскольского городского 
округа.

Порядок и условия замены выплат в натуральной форме денежной компенсацией обучающимся 
с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим образовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, обучение которых организовано 
муниципальными общеобразовательными организациями на дому, определяется администрацией 
Старооскольского городского округа.

5.2. Дополнительные выплаты предоставляются в пределах средств, утвержденных бюджетом 
Старооскольского городского округа на очередной финансовый год.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/42711038/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/404486224/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688980/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688980/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688980/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688980/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406313999/12

